
1 
 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 

Cod.Fisc.: 97239910827   Codice Univoco : UFGUKR 

Alla Dirigente Scolastica 

Pioppo Anna Maria  

I.C. Abba Alighieri 

All’Albo Istituzionale  

Al Sito Web istituzionale  

                                                                           Agli Atti PON/FSE  

                                                                                                                      10.1.1A-FSEPON-SI-2021-38 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-39  

                                        

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di Coordinamento e Direzione alla Dirigente Scolastica     

               Prof.ssa Anna Maria per l’attuazione dei moduli relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

               Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

                I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

                scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

                Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

                Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

                potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

               studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-38 “Emozione e Apprendimento” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-39 Cittadini Competenti 

                                                               CUP D79J21004930001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05M 2O 001 “Per la Scuola competenze 

e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”, Edizione Ottobre 2020;  

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017;  

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  

mailto:paic89900q@istruzione.it




2 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  

 potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli  

 studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)-  Fondi Strutturali Europei –  

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare   

   “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –  Obiettivi   

  Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

  VISTA la nota M.I Prot. n. AOODGEFID 16991 del 25/05/2021 Programma Operativo Nazionale  (PON  e  

POC)  “Per  la  scuola–competenze   e   ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie 

provvisorie delle proposte progettuali 

VISTA la nota M.I., Prot. n. AOODGEFID 17521 del 04/06/2021 relativa al Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Apprendimento e socialità. Autorizzazione 

progetti 

VISTA la nota M.I. Prot. n. AOODGEFID -17656 del 07/06/2021 Fondi Strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –

Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione–ObiettiviSpecifici10.1, 10.2 e 

10.3–Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetto. 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID / 5447 del 25.02.2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.L.gs. n.56/2017 correttivo del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.L. L.gs 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile Istituzioni 

Scolastiche Statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana; 

VISTO il CCNL Suola vigente;  

VISTO il Regolamento di Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, attività negoziale, approvato 

con delibera n.24 dal Consiglio di Istituto del 21.03.2019 in seguito all’entrata in vigore del D.I. n.129 del 

2018; 

VISTO il Quaderno n. 3- MIUR- Istruzioni Incarichi Individuali- Novembre 2020; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

D.I. 129/2018 e della nota M.I prot. 25415 del 04/11/2021 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 43 

del 20 Dicembre 2021; 

VISTA l’approvazione del progetto in oggetto da parte del Collegio Docenti con delibera n. 62 del 26/05/2021 



3 
 

VISTA l’approvazione del progetto in oggetto da parte Consiglio di Istituto con delibera n.54 del 26/05/2021 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 35 del 27/01/2020; 

VISTA l’iscrizione nel P.A. della somma pari ad € 35.574,00 con delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 

30/6/2021; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale per l’anno in corso; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 60 del 27 ottobre 2021 di approvazione delle modifiche al 

PTOF A.S. 2021/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 35/2021, verbale n. 19 del 27 Ottobre 2021 di approvazione 

dell’adeguamento annuale del PTOF e del P. D. M. A.S.2021/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 36/2021, verbale n. 19 del 27 Ottobre 2021 di approvazione del 

P. D. M. A.S.2021/2022;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la nota di autorizzazione cumulativa prot. n. 8982 del 29/4/2020 del Direttore Generale USR 

Sicilia Dott. Stefano Suraniti ai Dirigenti scolastici impegnati nell'attuazione dei progetti PON Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento per la 

realizzazione del progetto in oggetto 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione;  

 

DECRETA 

 

          Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del 

progetto in oggetto di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli  studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-38 “Emozione e   Apprendimento” 

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-39 Cittadini Competenti 

                                                               CUP D79J21004930001 

        Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisti/spese 

generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 875,00 corrispondenti a n° 35 ore di impegno retribuite 

in euro 25,00 orari lordo dipendente (€ 33,17 orari per un totale lordo stato di € 1.160,95))  ai sensi della 

Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”.  

Il compenso spettante corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 

parte dell’Istituto dei Fondi Comunitari o Nazionali di riferimento del presente incarico.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Pioppo * 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione,  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82,  

“Codice dell’Amministrazione Digitale”. 


		2022-02-21T20:28:38+0100
	PIOPPO ANNA MARIA




